
Uchwała Nr XXXI / 243 / 2012 

Rady Gminy Nędza 

z dnia 17  grudnia 2012 r. 

 

 

 

w sprawie zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach 

i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej 

 

 

                      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz  

art. 5c pkt 1 i art. 59 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

( tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. )  

 

Rada Gminy Nędza uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Z dniem 1 września 2013 r. zmniejsza się stopień organizacyjny szkół: 

1) Szkoły Podstawowej w Babicach wchodzącej w skład  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

     w Babicach ze stopnia organizacyjnego obejmującego klasy I – VI   do stopnia  

     organizacyjnego obejmującego klasy I –III; 

2) Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno- 

    Przedszkolnego w Zawadzie Książęcej ze stopnia organizacyjnego obejmującego 

    klasy I – VI   do stopnia organizacyjnego obejmującego klasy I – III. 

 

§ 2 

 

Uczniom klas IV – VI szkół, o których mowa w § 1, zapewnia się kontynuację nauki 

w Szkole Podstawowej w Nędzy przy ul. Jana Pawła II 41a,  wchodzącej w skład Zespołu 

Szkolno-Gimnazjalnego w Nędzy.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nędza 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Kontynuowany proces reorganizacji Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej 

w Zawadzie Książęcej wymuszony został przez warunki demograficzne i finanse gminy. 

W styczniu 2012 roku przystąpiono do procedury zamiaru zmniejszenia stopnia organizacyjnego 

Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej do struktury 

oddziałów I – III.  Celem zmiany jest uzyskanie oszczędności wynikających z przeniesienia 

klas IV – VI do Szkoły Podstawowej w Nędzy oraz związanego z tym ograniczenia liczby  

etatów nauczycielskich. Utrzymywanie przez gminę mało licznych oddziałów wiąże się  

z poważnymi kosztami. Uczniom klas IV – VI  z Szkoły Podstawowej z Babic i z Szkoły 

Podstawowej z Zawady Książęcej zapewnia się kontynuację nauki w ZSG w Nędzy. 

Gmina  zapewnia uczniom klas IV – VI  wymienionych wyżej szkół, bezpłatny dowóz do szkoły 

i odwóz ze szkoły. Po zmianie stopnia organizacyjnego jeden nauczyciel straci pracę.   

Jeżeli nie będzie możliwości zatrudnienia go na terenie gminy, zostanie z nim rozwiązany  

stosunek pracy zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Zarówno w Babicach jak i w Zawadzie Książęcej pozostaną szkoły podstawowe z oddziałami 

I - III, w których najmłodsze dzieci nadal będą korzystać z edukacji w miejscu swego 

zamieszkania. 

 

W związku z Uchwałą Nr XXI/147/2012 Rady Gminy Nędza z dnia 17 stycznia 2012 r.  

w sprawie zamiaru zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach  

i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej, wszczęto czynności przewidziane w art. 59 

ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Pismami z dnia 26 października 2012 r. i 02 listopada 2012 r. zawiadomiono o zamiarze  

obniżenia stopnia organizacyjnego szkół wszystkich rodziców uczniów tych szkół za 

pokwitowaniem odbioru. 

Pismami z dnia 22.10.2012 r., 12.11.2012 r. i 19.11.2012 r. były przekazywane do Kuratorium  

Oświaty w Katowicach Delegatura w Rybniku informacje w zakresie uchwały Nr XXI/ 147/ 

2012 Rady Gminy Nędza z dnia 17 stycznia 2012 r. w sprawie zamiaru zmniejszenia stopnia 

organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej. 

W przedmiotowej sprawie w dniu 27.11.2012 r. został przeprowadzony przez Dyrektora 

Delegatury w Rybniku Kuratorium Oświaty w Katowicach i starszego wizytatora Delegatury 

w Rybniku Kuratorium Oświaty w Katowicach przegląd szkół, których zmiany dotyczą celem 

wydania opinii w sprawie zamiaru zmniejszenia stopnia organizacyjnego szkół, o których 

mowa wyżej.  

Śląski Kurator Oświaty w piśmie Nr DK – RY.542.161.2012.AD z dnia 29.11.2012 r. 

i  Nr DK – RY.542.162.2012.AD z dnia 29.11.2012 r. zaopiniował pozytywnie zamiar 

przekształcenia Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej.  

W dniu 22 października 2012 r. skierowano pismo do Prezesa Zarządu Oddziału Związku 

Nauczycielstwa Polskiego w Raciborzu i Przewodniczącej Międzyzakładowej Organizacji 

Związkowej  NSZZ „Solidarność” w Raciborzu, załączając do pisma uchwałę Rady Gminy 

Nędza w sprawie zamiaru zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej 

w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej celem ustosunkowania się do 

planowanej zmiany. Zwrotne potwierdzenia tych pism znajdują się w aktach sprawy, natomiast 

do chwili obecnej odpowiedzi w zakresie wyżej wymienionego tematu nie zostały udzielone.  

 

W związku z tym, że zostały spełnione wszystkie przesłanki warunkujące skuteczność procedury 

zmiany stopnia organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej 

w Zawadzie Książęcej  –  wnioskuje się o podjęcie uchwały w sprawie zmniejszenia stopnia 

organizacyjnego Szkoły Podstawowej w Babicach i Szkoły Podstawowej w Zawadzie Książęcej. 


